
- 2 - www.gedikwelding.com

TS EN ISO 2560-A	 : E 42 O RR 1 2 
EN ISO 2560-A 	 : E 42 O RR 1 2  
AWS A5.1 	 : E 6013

Electrode Rutile 

PANTERA  
Propriétés Chimiques De La 

Fusion % (Typique)
Normes

Paramètres Mécaniques

Nuances D’aciers Soudables 
• S 235JR,S275JR, S235J2G3-S355J2G3, P235 GH, P265 GH, P255NH, P235T1-P355T1, 
	 P235T2-P355T2, P235G1TH, P255G1TH, L210-L360NB, S235JRS1-S235J2S1, 
	 S235JRS2-S235J2S2

Fonctions Et Applications 
• Résiste à de fortes intensités de courant 
• Le laitiere se détache de lui même 
• Moins de projections et de fumée 
• Il a une combustion douce et calme

	 C	 Si	 Mn
	0.08	 0.4	 0.5

Limite 
Élastique  
(N/mm2)

min. 420 

Résistance à la 
Rupture        
(N/mm2)

510-610 

Résilience 
(ISO-V/0°C) 

min. 47 J 

Elongation
(L0=5d0) (%)

min.22

Positions De Soudure 

Type De Courant 
D.C.(-) / A.C.

Agréments: TSE, CE, TL, DNV-GL, BV, ABS, LR, SEPRO

Details Des Emballages

Code
Produit

Diametre x Longeur 
(mm) / (inch)

3010100045
3010100048
3010100054
3010100057
3010100060
3010100063

2.50 x 350
3.20 x 350
4.00 x 350
4.00 x 450
5.00 x 350
5.00 x 450

60 - 110
90 - 150

130 - 200
130 - 200
170 - 250
170 - 250

3/32 x 14”
1/8 x 14”

5/32 x 14”
5/32 x 18”
3/16 x 14”
3/16 x 18”

2120
3370
5130
6660
8090

10410

Intensité
(A)

Poids 
g / 100 pcs




