

#### **Normes**

TS EN ISO 2560-A : E 42 0 RR 1 2 EN ISO 2560-A : E 42 0 RR 1 2 AWS A5.1 : F 6013

## Propriétés Chimiques De La **Fusion % (Typique)**

C	Si	Mn
በ በዩ	0.4	0.5

## Paramètres Mécaniques

<b>Limite</b> <b>Élastique</b> (N/mm²)	Résistance à la Rupture (N/mm²)	Résilience (ISO-V/0°C)	Elongation (Lo=5do) (%)
min. 420	510-610	min. 47 J	min.22

### Nuances D'aciers Soudables

 S 235JR.S275JR. S235J2G3-S355J2G3. P235 GH. P265 GH. P255NH. P235T1-P355T1. P235T2-P355T2, P235G1TH, P255G1TH, L210-L360NB, S235JRS1-S235J2S1. S235.IRS2-S235.I2S2

## **Fonctions Et Applications**

- Résiste à de fortes intensités de courant
- Le laitiere se détache de lui même
- Moins de projections et de fumée
- Il a une combustion douce et calme

#### Positions De Soudure













# **Type De Courant**

D.C.(-) / A.C.

# **Details Des Emballages**

Code Produit	Diametre x Longeur (mm) / (inch)		Intensité (A)	<b>Poids</b> g / 100 pcs
3010100045	2.50 x 350	3/32 x 14"	60 - 110	2120
3010100048	3.20 x 350	1/8 x 14"	90 - 150	3370
3010100054	4.00 x 350	5/32 x 14"	130 - 200	5130
3010100057	4.00 x 450	5/32 x 18"	130 - 200	6660
3010100060	5.00 x 350	3/16 x 14"	170 - 250	8090
3010100063	5.00 x 450	3/16 x 18"	170 - 250	10410

Agréments: TSE, CE, TL, DNV-GL, BV, ABS, LR, SEPRO